
日薬業発第 157 号  

平成 30 年 7 月 24 日 

 

都道府県薬剤師会 担当役員 殿 

 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 森 昌平  

  

 

人生の最終段階における医療・ケアに関するリーフレットについて 

 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、「人生の最終段階における医療の決定プロセスに関するガイドライン」

の改訂については、平成 30 年 4 月１日付け日薬業発第 1号にてお知らせしたと

ころですが、今般、厚生労働省において人生の最終段階における医療・ケアに関

するリーフレットが作成されました。 

本リーフレットは、国民全体が人生の最終段階における医療・ケアについての

取り組み等の重要性をより深く理解できるよう、国・地方自治体・民間団体等が

一体となっての一層の普及・啓発を図ることを目的とするものです。 

つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 










